






Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900105

105

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 154047

Nº Processo: 23110002502202247. Objeto: Aquisição de Mobiliário. Total de
Itens Licitados: 11. Edital: 29/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59.
Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-00012-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 29/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUDIA DA SILVA CAMPELO
Pregoeira

(SIASGnet - 28/03/2022) 154047-15264-2022NE080000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EDITAL CAP Nº 5, DE 25 DE MARÇO DE 2022
ANULAÇÃO PARCIAL DO EDITAL CPSI Nº 23/2015

Processo nº 23110.059906/2018-26
A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Administração de

Pessoal - CAP, considerando a deliberação do CONSELHO UNIVERSITÁRIO - CONSUN em
reunião realizada no dia 26 de outubro de 2021, documento SEI (1477139), exarada no
processo SEI 23110.059906/2018-26, tendo em vista a recomendação MPF/PRMPEL/GAB-MXP
nº 018/2016, Inquérito Civil nº 1.29.005.000192/2015-25, INFORMA:

A ANULAÇÃO PARCIAL do Edital CPSI nº 023/2015, de 26 de março de 2015,
ANULA-SE na íntegra o concurso público havido no Instituto de Física e Matemática - IFM, para
o cargo de Prof. Adjunto A/Nível1/Dedicação Exclusiva, área de Estatística, processo do
certame nº 23110.010718/2014-76, contido no Edital CPSI nº 023/2015.

ROSELAINE MARIA TRENS
Coordenadora de Administração de Pessoal

em exercício

ISABELA FERNANDES ANDRADE
Reitora

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 42/2020.
Nº Processo: 23855.001218/2020-11.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 14.585.324/0001-43 - A4 VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI.
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo a alteração contratual por acréscimo. O
citado ajuste gera um acréscimo de 22,40% sobre o valor atualizado do contrato nº
42/2020, levando em consideração o exposto em sua cláusula décima terceira e o processo
ufpi nº 23855.002738/2021-96. Fundamentação legal: § 1, do artigo 65, da lei nº 8.666/98..
Vigência: 01/10/2021 a 01/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 295.643,52.
Data de Assinatura: 23/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 19/2020.
Nº Processo: 23111.002193/2020-22.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 14.585.324/0001-43 - A4 VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI.
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a alteração contratual por acréscimo. O
citado ajuste gera um acréscimo de 20,78% sobre o valor atualizado do contrato
nº19/2020, levando em consideração o exposto em sua cláusula décima terceira e o
processo ufpi nº 23855.002737/2021-26. Fundamentação legal: § 1, do artigo 65, da lei
8.666/93.. Vigência: 13/03/2022 a 13/03/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$774.925,92. Data de Assinatura: 21/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/03/2022).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 8, DE 28 DE MARÇO DE 2022

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado pelo
Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 1, de 31/01/2022 - Publicado no DOU em 01/02/2022
Processo nº 23116.002095/2021-37

. UNIDADE ACADÊMICA MATÉRIAS / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Faculdade de Medicina - FAMED Ginecologia e Obstetrícia Carolina Reinbrecht Bernini 6,54 1º

Processo nº 23116.002114/2021-25

. UNIDADE ACADÊMICA M AT É R I A S / DISCIPLINAS NOME DO CANDIDATO NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de Química e Alimentos -
EQ A

Química de Alimentos I; Química de Alimentos II;
Processamento de Produtos de Origem Animal; Tecnologia de
Leite e Derivados.

Rosane Lopes Crizel 8,68 1º

. Karina Oliveira Lima 8,36 2º

. Andressa Jantzen da Silva Lucas 8,11 3º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Retificamos a publicação do Extrato de Rescisão de Contrato, publicado no Diário Oficial da União
nº 59, de 28 de março de 2022. Seção: 3, página: 150.
Onde se lê: "... Registrar a rescisão do Contrato, a partir de 14.04.2020" leia-se: "... Registrar a rescisão do Contrato, a partir de 14.04.2022".

DIRETORIA DO CAMPUS DE ARIQUEMES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Diretora do Campus de Ariquemes da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial as dispostas na
Portaria nº 117/GR/UNIR, de 8 de março de 2022, examinando os autos do Processo em epígrafe, resolve HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo simplificado para professor
substituto para o Departamento de Engenharia de Alimentos, Edital 1/2022/D E N G EA / U N I R :

. Quantidade de
vagas

Campus Departamento Área RT Classe Titulação
exigida

Aprovados e classificados

. 01 Ariquemes Engenhara de
alimentos

Engenharia Química ou Engenharia de Alimentos T20 Auxiliar Graduação na
área

1º lugar: Danielle Soares dos
Santos Cardoso

nota: 97,20
. 01 Ariquemes Engenhara de

alimentos
Engenharia de Alimentos ou Ciência e Tecnologia de Alimentos
ou Engenharia de Bioprocessos

T20 Auxiliar Graduação na
área

2º lugar: Geovanna Lemos Lima

nota: 86,00

MARCIA ANGELA PATRICIA
Diretora do Campus de Ariquemes

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contratação Temporária de Professor Substituto. CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de São Carlos. OBJETIVO: Executar serviços de docência universitária como
Professor(a) Substituto(a). FUNDAMENTO LEGAL: art. 2º, Inciso IV e demais dispositivos da Lei nº 8.745, de 09/12/93; Lei nº 12.425, de 17/06/11; Inciso II, do Art. 12 da Lei nº 8.745 de
09/12/93. ASSINAM: Os (as) contratados (as) e a Profa. Dra. Ana Beatriz de Oliveira, Reitora.

. N° Contrato Nome do Substituto Departamento Vigência Nº Processo

. 026/2022 Francisco Valente Neto DCAm/CCBS de 15/03/2022 a 30/04/2023 23112.021438/2021-01

. 027/2022 Antônio Carlos Farrapo Júnior D E P - S o / C CGT de 18/03/2022 a 30/04/2023 23112.024754/2021-26

. 028/2022 Priscila Leonel de Medeiros Pereira DCHE-So/CCHB de 18/03/2022 a 31/10/2022 23112.018929/2021-66

. 029/2022 Plínio Tadeu Istilli DEnf/CCBS de 21/03/2022 a 30/04/2023 23112.000266/2022-12

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

